LEI  Nº 2.594/2016, DE 19 DE JULHO DE 2016.
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A DENOMINAR BIBLIOTECA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO LUIZ GONZAGA.

GUERINO BACKES, Prefeito do Município de Cândido Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais,

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a denominar Biblioteca Escolar da Escola Municipal de Ensino Fundamental São Luiz Gonzaga ficando com a seguinte nomenclatura:

BIBLIOTECA ESCOLAR EDSON LUIS KASPARY

Art. 2º - A Biblioteca acima denominada é a localizada no prédio das 06 salas de aula novas da Escola São Luiz Gonzaga, situada na Rua João XXIII / nº 025, neste município.

Art. 3º - Fica revogada a Lei Municipal nº 1.335/2000.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói/RS, em 19 de julho de 2016.
    Registre-se e publique-se

Guerino Backes                                                        Lauri Antonio Royer

          Prefeito  Municipal                                             Secretário da Administração